dopuszcza się utrzymywanie przez Bank przekroczenia limitów koncentracji wierzytelności ponad limity określone w art.
71 ustawy – Prawo bankowe wyłącznie w zakresie wierzytelności wynikających z operacji zaliczanych do portfela
handlowego. Fundusze własne dla celów wyznaczania limitów zaangażowania określonych w ustawie Prawo Bankowe
ustalone zostały zgodnie z Rozporządzeniem nr 575/2013.

Według stanu na dzień 31 grudnia 2017 roku Grupa posiadała zaangażowanie wobec jednego podmiotu przekraczające
ustawowe limity koncentracji zaangażowań. Przekroczenie limitu dotyczyło zaangażowania wynikającego z transakcji
zaliczanych do portfela handlowego. Z tytułu przekroczenia limitu koncentracji zaangażowań wyznaczony został
dodatkowy wymóg kapitałowy, który włączony został do rachunku całkowitego wymogu kapitałowego na dzień
31 grudnia 2017 roku.

Ryzyko koncentracji zaangażowania wobec branży*

Ze względu na duże zróżnicowanie klientów reprezentujących poszczególne sektory gospodarki w poniższej tabeli
przedstawiono zagregowane dane dotyczące zaangażowań (brutto) Banku w branże gospodarki.

Branża gospodarki według PKD* 31.12.2017 31.12.2016

 w tys. zł w % w tys. zł w %

Handel hurtowy, z wyłączeniem handlu pojazdami samochodowymi 4 458 076 18,3% 4 122 906 17,3%

Finansowa działalność usługowa, z wyłączeniem ubezpieczeń
i funduszy emerytalnych

3 039 423 12,5% 2 492 605 10,5%

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz, parę wodną, gorącą
wodę i powietrze do układów klimatyzacyjnych

2 645 822 10,8% 2 526 268 10,6%

Produkcja artykułów spożywczych  1 071 761 4,4% 1 169 614 4,9%

Wytwarzanie i przetwarzanie koksu i produktów rafinacji ropy naftowej 884 023 3,6% 936 473 3,9%

Handel detaliczny, z wyłączeniem handlu detalicznego pojazdami
samochodowymi

825 311 3,4% 1 313 366 5,5%

Handel hurtowy i detaliczny pojazdami samochodowymi, naprawa pojazdów
samochodowych

739 417 3,0% 582 693 2,5%

Górnictwo rud metali 727 502 3,0% 1 064 982 4,5%

Produkcja metalowych wyrobów gotowych, z wyłączeniem maszyn
i urządzeń

657 375 2,7% 615 380 2,6%

Produkcja pojazdów samochodowych, przyczep i naczep, z wyłączeniem
motocykli

633 978 2,6% 512 187 2,1%

„10” branż gospodarki 15 682 688 64,3% 15 336 474 64,4%

Pozostałe branże 8 709 221 35,7% 8 480 894 35,6%

Razem 24 391 909 100,00% 23 817 368 100,00%

*Zaangażowanie bilansowe i pozabilansowe brutto wobec klientów instytucjonalnych (w tym banków), w oparciu o NACE Revision 2.

Roczne skonsolidowane sprawozdanie finansowe Grupy Kapitałowej Banku Handlowego w Warszawie S.A.

za rok obrotowy kończący się 31 grudnia 2017 roku

75

Należności brutto od klientów i banków w podziale na typ prowadzonej działalności

w tys. zł  31.12.2017 31.12.2016

Należności brutto od podmiotów gospodarczych i banków

finansowa  2 891 771 2 264 443

produkcyjna  4 042 489 4 395 330

usługowa  4 529 653 4 411 674

pozostała  2 718 123 2 242 082